Ofício nº. 239/2023/CFFC-P                                                  Brasília, 17 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Numeração de Proposta de Fiscalização e Controle

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência providências para numerar e publicar, nos termos do

art. 137, caput, c/c art. 61, inciso I, do RICD, as seguintes Propostas de Fiscalização e Controle:

1. PFC, de autoria dos Deputados Nikolas Ferreira e Filipe Barros, que requerem

que esta Comissão, juntamente com o Tribunal de Contas da União, realize

atos de fiscalização e controle para fiscalizar a legalidade e aplicação de

recursos públicos no evento “Em Prosa – 1° Encontro de Mobilização da

Promoção da Saúde no Brasil” ocorrido em Brasília entre os dias 04 e 06 de

outubro.  CD231577195000;

2. PFC, de autoria da Deputada Chris Tonietto, que propõe que a Comissão de

Fiscalização Financeira e Controle, juntamente com o Tribunal de Contas da

União, realize ato de fiscalização e controle dos gastos realizados pelo

Ministério da Saúde com a promoção do evento “Em Prosa - 1º Encontro de

Mobilização da Promoção da Saúde no Brasil”, ocorrido entre 4 e 6 de outubro

de 2023, em Brasília. CD239377138000;

Atenciosamente,

Bia Kicis

Presidente da CFFC